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NO. F. 1 -1 1 (9 1 )-TA)(/GST/2021

GOVERNMENT OF TRIPURA
FINANCE DEPARTMENT

( TAXES & EXCTSE )
Dated, Agartala, the 01 10612021.

NOTIFICATION
In cxercise of l.he pc>wers conferred by seotion 148 of the -Iripura State (ioods and Services

'l'a.x Act, 20 l7 (Tripurzr Act No.9 of 2017) (hereafler in this notification reli:rred to as the said Act),
the State Government, on the recontrnendations <lf the Council, hereby ncltilhes the registered
pcrsons paying tax under thc provisiorrs of section lO of the said Act or by availing the benefil of
notif'rcation of the Governrnent o{"I'ripura, Ii'inance l)epartmcnt No. 02l2OI9-.State Tax (Rate),
dated the Str'Ivlarch, 2O19, published in the'I'ripura Qazette,Iixtraordinary Issue, vide number 545,
tlatcd thc Ith M:u-ch,2O19, (hcreinafter reltrrecl to as "thc said notification") as thc class of
registcrcd persons r.vl"ro shall follorv the special procedurc as mentioncd below for firrnishing of
retur:r and pal.-metlt oI- tax.

2. 'I'hc said pcrsons shall I'urnish a statement, evcry quarter or. as the case may be, part thereof
containing thc der"ails ol'payrnent oliself-assessed lax in F{}IIM GST Cll{P-{!8 of'lhe Tripura Statc
Goocis and Scrvic:cs 'fax itules, 20 1 7. [ill thc I lltl' clay of the month succeecling such quarter.

l)rcvided that thc sai<l persons shall furnish a slzltement, confaining rhe details of payment of
selFassessed tax in F'OIIM GSTCMI'}-O8 of the Central Goods and Services'I'ax Ilules,2OlT,lor
thc quartcr en<1ing 31st N{arch,202O, till thc 7tl'day of .l.rly,2020.

il-'l-hc saicl persons shall i.urnish.I rctru'n lbr every I'inancial year or, as thc case may be, part thereof
irr f,'oltM GS'fIf-4 of'thc 'lripura Slnte Goods ancl Serviees '['ax Rules, ZOl7, on or beft>re the 30tl'
day ol'' April li>llorving thc cnd of'suoh linancial ycar.

I,rovided thzrt the said persons shall lurnish the return in FOIIM GS'[R-4 of the Central
(i<rocls zrncl Services 1'ax Rules, 2017.|br thc linernoizrl year ending 31tt March,2O2A, till the 3l't day
ol'()ctcrbcr, 20?O"

[)ruvidetl lirrt]rcr lhal t1-rc saic.l persorrs slralt lurnis]r thc returu in FORM GS'I'II-4 of the
'l-riprlm Sratc (i<:ocls and Scrviccs'l'zrx llules.2{)17,lbr the linancial year ending 3ltt March,2021,
uplo thc .1 I'i cl:r.r' ol'fula1-, 20? I -

4-'l'hc rcgistcrcd pcrsorls paying tax by availing thc benelit ol'lthc said notification, in respe<;t ol'the
period firr r,v]rich he has availed t]re s:rid bene{it, shall be dcemed to hztvc complied \tith the
provisions o1'sccti<>n 37 and scction 39 of thc said Act if thoy have lirrnishcd F'OltNI GS'I'ClIl'-08
and l'ORl\I (;S'Ill-4 as providcd in para 2 and para 3 above.

5-'l'his notilication slrall he cleemed to havc come into lbrce u,ith effuct from the 30rl'day of April,
2021.

(>. I-lris is i-n supcrscssion oi' this i)cpaltnrenl's notillctrtion number Ir. l-11(91)-'IAX/GS'I'/2019,
tlalccl thc 25tr' ,\pril,2O19, publishcd in thc'l'ripura (iazctte. I)xlraordinary Issuc. 

",ide 
number 849

dzrred 25rr' April. 20 19, notification number F.1-11(91)-T'AX/GS'f/2020(I'art-IV). dated tl're 2l"t
May, 202t), put>lisl'rc<l in thc'I'ripur:r Gazeltc, Extraordinary Issue, vide nurnber 1229 datcd 21't
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GOVERNMENT OF TRIPURA
FINANCE DEPARTMENT

( TAXES & EXCISE )
N0-F-1-11(91)-TAX/Gsr/2021 Dated, Agartala, the 01 I 06 I 2021

NOTIFICATION
In exercise of the powers conferred by section 148 of the Tripura-State Goods and Services

Tax Act, 2()l7 (Tripura Act No.9 of 2017) (hereafter in this notification referred. to as the said Act),
the State Government, on the recommendations of the Council, hereby notifies the registered
persons paying tax under the provisions oi’ section l0 of the said Act or by availing the benefit of
notification of the Government of Tripura, Finance Department No. O2/2019-~ State Tax (Rate),
dated the 8"‘ March, 2019, published in the Tripura Gazette, Extraordinary Issue, vide number 545,
dated the Sm March, 2019, (hereinafter referred to as “the said notification”) as the class of
registered persons who shall follow the special procedure as mentioned below for furnishing of
return and payment of tax.

2. The said persons shall furnish a statement, every quarter or, as the case may be, part thereof
containing the details of payment ofself-assessed tax in FORM CST CMI’-()8 of the Tripura State
Goods and Services Tax Rules, 2017, till the 18"‘ day of the month succeeding such quarter.

Provided that the said persons shall furnish a statement, containing the details of payment of
seltlassesscd tax. in FORM GST CMP-08 of the Central Goods and Services Tax Rules, 2017, for
the quarter ending 3lst March, 2020, till the 7m day ofluly, 2020.

3. The said persons shall furnish a return for every financial year or, as the case m.ay be, part thereof
in FORM GSTR-4 of the Tripura State Goods and Services Tax Rules, 2017, on or before the 30"‘
day oi" April following the end oi" such financial year.

Provided that the said persons shall furnish the return in FORM GSTR-4 of the Central
Goods and Services Tax Rules, 2017, for the financial year ending 315' March, 2020, till the 31“ day
of October, 2020.

Provided further that the said persons shall furnish the return in FORM GSTR-4 ofthc
Tripura State Goods and Services 'I"ax Rules, 2017, for the financial year ending 31$‘ March, 2021,
upto the 31“ day ol‘l\/lay, 2021.

4. The registered persons paying tax by availing the benefit of the said notification, in respect ol’t1he
period for which he has availed the said benefit, shall be deemed to have complied with the
provisions of section 37 and section 39 ofthe said Act if they have furnished FORM GST CMP-08
and F()Rl\’l GSTR-4 as provided in para 2 and para 3 above.

5. This notil'1ca.tion shall be deemed. to have come into force with effect from the 30"‘ day of April,
2021 .

6. This is in supersession of this Dcpartment’s notification number I~".l-ll(9l)-TAX/GS'l"/2019,
dated the 25"‘ April, 2019, published in the ‘Fripura Gazette, Extraordinary Issue, vide number 849
dated 251“ April, 2019, notification number F.l—ll(9l)-TAX/GS'l“/202()(Part-IV), dated the 21“
May, 2020, published in the lripura Gazette, Extraordinary Issue, vide number l229 dated 21“



Tripura Gazette, Extraordinary lssue, June 1 ,2021 A. D.

May,2020 and notification number F.l-11(91)-TAX/GST/2020, dated the 25tr,September,2020.
published in the Tripura Gazette, Extraordinary Issue, vide number l93l dated 2:d,i.p;r;;;;
2020.

7' Notwithstanding such supersession, any action taken uncler those norilications, supersederi
hereby, are saved and to be construed as take, uncrer this notification.

By order of the Govemor,

Vr**$
(Dr. \/ishal Kumar, IAS)

Joint Secretary
(iovernlnenl o1' Tripura

Finance Departmenl

Printed at the Tripura Governmenf press, Agartala.
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Tripura Gazette, Extraordinary Issue, June 1, 2021 A. D.

May, 2020 and notification number .1-l1(91)-TAX/GST/2020,dated the 25"‘ September, 2020,
published in the Tripura Gazette, Extraordinary Issue, vide number 1931 dated 25"‘ September,
2020. V

7. Notwithstanding such supersession, any action taken under those notifications, superseded
hereby, are saved and to be construed as taken under this notification.

By order of the Governor,

Vrgt-Q
(Dr. Vishal Kumar, IAS)

Joint Secretary
Government of Tripura

Finance Department

Printed at the Tripura Government Press, Agartala. 2


